РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
От «27» февраля 2023 г.                                                                                                     с. Кырен
 № 1.1.

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 27.12.2022 г. № 7.2  «О бюджете МО СП «Кыренское» на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» от 24.09.2013г. №131-ФЗ, Уставом Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское», Совет депутатов решил:
1. Утвердить изменения в решение от 27.12.2022 г. № 7.2 «О бюджете МО СП «Кыренское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и внести остатки средств с 2022 года.
1) в статье 1 п.1 изложить в следующей редакции:
- общий объем доходов в сумме 5 871 000 руб., в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 0,00 руб.»,
-общий объем расходов в сумме 8451051,07 руб.
-дефицит (профицит) в сумме 0 руб.

2) в статье 3 приложения 1 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.
3) в статье 4 приложения 5 изложить в новой редакции согласно приложениям 2 к настоящему решению.
4) в статье 4 приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложениям 3 к настоящему решению.
5) в статье 4 приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложениям 4 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Муниципального образования сельское поселение «Кыренское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

         Глава поселения
         Председатель Совета депутатов
         А МО СП «Кыренское»                                                                                         Л.Ю. Абдрахманова

	[bookmark: RANGE!A1:D54]

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов

	МО СП «Кыренское»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 27.12.2022 г. № 7.2«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кыренское»  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»

	                                                                                                от 27.02.2023 г.  № 1.1.

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2023 год

	(тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5871,800

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1685,800

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1685,800

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4102,000

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	900,000

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1852,000

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1350,000

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	84,000

	984
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	84,000

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов

	МО СП «Кыренское»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 27.12.2022 г. № 7.2«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кыренское»  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»

	от 27.02.2023 г.  № 1.1.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2023 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 210,100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 143,800

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 487,400

	0106
	Обеспечение  деятельности  финансовых,налоговых и  таможенных  органов  финансового (финансово -  бюджетного) надзора

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды
	10,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 578,900

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,000

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,000

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,000

	0310
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0,000

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 990,900

	0503
	Благоустройство
	1 990,900

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	150,000

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	150,000

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	80,000

	1105
	Физическая культура
	80,000

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	0,000

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8 451,000

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов

	МО СП «Кыренское»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 27.12.2022 г. № 7.2 «О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Кыренское»  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»

	от 27.02.2023 г.  № 1.1.

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	Администрация МО сельского  поселения "Кыренское"
	984
	01
	00

	6220,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	2102,1

	3641,20

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	984
	01
	02

	1143,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	02
	999 000 81 00

	1143,8

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	984
	01
	02
	999 000 81 01

	1143,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	999 000 81 01
	121
	878,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	     02
	999 000 81 01
	129
	265,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	01
	04

	2487,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	999 000 81 00

	2487,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	999 000 81 02

	2487,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	04
	999 000 81 02
	121
	1910,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	04
	999 000 81 02
	129
	577,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	984
	01
	11
	999 000 8601
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	01
	13

	2578,90

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	984
	01
	13
	999 000 8601
	244
	0,0

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	01
	13
	999 000 82 90

	2081,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	111
	1598,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	119
	482,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	112
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	242
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	244
	100,0

	Закупка энергетических ресурсов
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	247
	180,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	01
	13
	9990073090
	244
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	03

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	984
	03
	09

	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	984
	03
	09
	999 000 82 90

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	КОД
	03
	09
	999 8230
	121

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	КОД
	03
	09
	999 8230
	122

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	КОД
	03
	09
	999 8230
	242

	Прочие межбюджетные трансферты
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	540
	37,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	984
	01
	13
	999 000  82 90
	850
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	03
	10

	10,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	984
	03
	10
	999 000 82 90

	10,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	03
	10
	999 000 82 90
	244
	10,00

	 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы
по обязательному социальному страхованию
	КОД
	03
	10
	999 8290
	111

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	05

	1990,90

	Жилищное хозяйство
	984
	05
	01

	0,00

	расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного обслуживания
	984
	05
	01
	999 8359

	0,00

	субсидия автономному учреждению
	984
	05
	01
	999 8359
	621
	0,00

	Благоустройство
	984
	05
	03

	1990,90

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	05
	03
	999 000 82 90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	05
	03
	999 000 82 90
	244
	1990,90

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	08

	150,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	984
	08
	04

	150,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	984
	08
	04
	999 000 82 00

	150,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	08
	04
	999 000 82 90
	000
	150,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	08
	04
	999 000 82 90
	244
	150,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	11

	80,00

	Физическая культура
	984
	11
	05

	80,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	984
	11
	05
	999 000 82 60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	11
	05
	999 000 82 60
	244
	80,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	КОД
	14
	03

	0,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8451,00

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов

	МО СП «Кыренское»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 27.12.2022 г. № 7.2  «О бюджете МО СП

	«Кыренское»  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»

	от 27.02.2023 г.  № 1.1.

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 г.                                                                                                                  и на плановый период 2024-2025 годы

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2023
	Плановый период

	2024
	2025

	1
	Администрация сельского (городского) поселения "Кыренское"
	984

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	2102,1

	3641,20
	2933,00
	2933,00

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	984
	01
	02

	1143,8
	957,0
	957,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	02
	999 81 00

	1143,8
	957,0
	957,0

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	984
	01
	02
	999 81 01

	1143,8
	957,0
	957,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	999 81 01
	121
	878,5
	735,0
	735,0

	Взносы по обязательному  социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	999 81 01
	129
	265,3
	222,0
	222,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	01
	04

	2487,4
	1966,0
	1966,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	999 81 00

	2487,4
	1966,0
	1966,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	999 81 02

	2487,4
	1966,0
	1966,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	04
	999 81 02
	121
	1910,40
	1510,00
	1510,00

	Взносы по обязательному  социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	КОД
	01
	04
	999 81 02
	129
	577,0
	456,0
	456,0

	Резервные фонды
	КОД
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местной администраций
	КОД
	01
	11
	999 8600

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	КОД
	01
	11
	999 8601

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	КОД
	01
	11
	999 8601
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	01
	13

	2578,90
	2435,30
	2292,40

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	01
	13
	999 8290

	2081,5
	2130,0
	1987,1

	Исполнение судебных актов
	КОД
	01
	13
	999 8290
	830

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	13
	999 8290
	111
	1598,7
	1635,9
	1526,2

	Взносы по обязательному  социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	13
	999 8290
	119
	482,8
	494,1
	460,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	984
	01
	13
	999 8290
	112
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	984
	01
	13
	999 8290
	242
	150,00
	80,30
	80,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	01
	13
	999 8290
	244
	100,0
	7,6
	7,6

	Закупка энергетических ресурсов
	984
	01
	13
	999 8290
	247
	180,0
	150,0
	150,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	984
	01
	13
	999 000 82 90
	540
	37,4
	37,4
	37,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	984
	01
	13
	999 000  82 90
	850
	30,0
	30,0
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	03

	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	КОД
	03
	10

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	КОД
	03
	10
	999 8290
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	КОД
	03
	10
	999 8290
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	05

	1990,9
	122,9
	124,9

	Благоустройство
	984
	05
	03

	1990,9
	122,9
	124,9

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	05
	03
	999 8290

	1990,9
	122,9
	124,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	05
	03
	999 8290
	244
	1990,90
	122,9
	124,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	08

	150
	150,0
	150,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	984
	08
	04

	150
	150,0
	150,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	984
	08
	04
	999 8200

	150
	150,0
	150,0

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	08
	04
	999 8290

	150
	150,0
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	08
	04
	999 8290
	244
	150
	150,0
	150,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	11

	80,00
	80,0
	80,0

	Физическая культура
	984
	11
	05

	80,00
	80,0
	80,0

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	984
	11
	05
	999 8260

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	11
	05
	999 8260
	244
	80
	80,0
	80,0

	Условно утвержденные расходы

	142,8
	285,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8451,00
	5874,00
	5876,00

[bookmark: _GoBack]